1

2017年9月28日

報道関係者各位

株 式 会 社 ワ ー ル ド

フューチャー株式会社

㈱ワールドとフューチャー㈱のノウハウを融合したジョイントベンチャー

ファッション産業の知恵と仕組みをワンストップ・サービスで提供

～10月 2日付で株式会社ファステック・アンド・ソリューションズ設立～

株式会社ワールド（本社：兵庫県神戸市、代表取締役社長執行役員：上山 健二）とフューチャー株

式会社（本社：東京都品川区、代表取締役会長兼社長 グループCEO：金丸 恭文）は、9月27日付で

資本業務提携契約を締結し、10月2日付で株式会社ファステック・アンド・ソリューションズ（以下

「ファステック」という。）を設立することに合意いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．経緯

成熟化が進んでいると言われる国内ファッション産業においてはますます競争が激化する一方、ス

マートフォンやSNSなどの普及により消費者の購買行動が多様化する中、既成の枠組みを超えた新た

なビジネスチャンスが生まれる兆しも見られています。

このような環境下で、独自性を高めた競争力ある新興企業は、持続的な組織・業務体制の確立、既

存企業においても、環境変化に対応したスピーディな経営基盤の再構築に迫られています。

しかし、ファッション固有の独自性を理解したビジネスサービスは非常に少ない状況にあり、多業態・

多ブランドの経験知に基づく事業・業務ノウハウを背景に、ワールドグループとして推進してい

るプラットフォーム事業においても、既に他社から様々な経営課題・ニーズが寄せられていました。

特に、組織的な業務運営と効率的なオペレーション、それを支えるＩＴソリューションへのニーズ

は非常に強く、クライアント企業のニーズに応えるべく、より包括的なビジネスサービスを開発・提

供する必要性があると判断しました。

２．新会社の目的

ファステックは、新たな局面を迎えるファッション産業において次なる成長を求める企業を対象に、

多様な業態に精通したワールドグループならではの「現場ノウハウ」を梃子にして、個々の企業課題

にワンストップで対応する新しいビジネスサービスの提供を目的に設立します。

ワールドグループのビジネスパートナーであり、高い技術力に裏打ちされたＩＴコンサルティング、

2

ソリューション開発の先駆者であるフューチャーグループと取り組むことで、デジタル時代において

もクライアント企業の競争力を高め、具体的な成果につながるＩＴソリューションの提供を実現しま

す。

また、ワールドグループが60年余りの歴史の中で培った生産から販売、ＥＣ、空間設計に至る様々

なプラットフォーム（仕組み）も、クライアント企業のニーズに応じて適宜提供することで、提言や

計画といった「紙」ではない、「リアルな成果」を創出するサービス提供を実現して参ります。

社名であるファステック・アンド・ソリューションズには、ワールドが培ってきたファッション業

界（“FASHION”）の経験と蓄積を背景に、フューチャーの強みであるＩＴコンサルティング（“TECH”）

を軸に、様々な問題解決・仕組みを提供（“& SOLUTIONS”）し、クライアント企業と共にファッション

産業の新たな価値創造に貢献していきたい、という想いを込めています。

３．新会社の機能

クライアント企業には、アパレルのみならず、ファッションと親和性が高いコスメ業界やインテリ

ア業界、飲食業界、また、美容系のエステサロンやヘアサロン、スポーツジムなどライフスタイルま

でを含めた広義でのファッション関連企業を想定しています。

ファステックは、リアルな事業経験に裏打ちされたノウハウに根差しながら、クライアント企業固

有の課題を明確化し、事業戦略、計画立案から、業務改善、ファッション固有の事業特性に対応した

各種ＩＴソリューション（ＣＲＭ（顧客管理）、ＰＯＳ（販売時点情報管理）レジ、ＭＤ支援、基幹シ

ステム等）の導入、成果創出に向けた運用改善からアウトソースに至るサービスを提供します。

また、経営改善、財務改善、人材強化などの様々な事業課題に対しても、クライアント企業の課題

に応じてワンストップでコンサルティングサービスを実現します。

ワールドグループ、フューチャーグループとの連携により多面的なソリューション開発・提供を実

現して参りますが、特に、従来ＥＣ支援やＥＣモール運営からデジタルソリューション事業へと業容

を拡大している株式会社ファッション・コ・ラボの提供サービス領域を拡大し、より包括的にクライ

アント企業のニーズに応えるべく連携を深めて参ります。

また、6月に株式会社日本政策投資銀行と共同で設立したファッション特化型ファンド Ｗ＆Ｄデ

ザインファンドを運営する株式会社Ｗ＆Ｄインベストメントデザインには既に多くのニーズが寄せら

れており、ファステックのクライアント企業の投資ニーズについても適宜連携します。

3

●本件に関する報道機関からの問い合わせ先

 株式会社ワールド http://corp.world.co.jp/

広報部 三井・脇本 ＴＥＬ：078-302-7600

 フューチャーアーキテクト株式会社 https://www.future.co.jp/

広報担当 高橋   ＴＥＬ：03-5740-5723

なお、新会社の社長には、豊富なコンサルティング経験を持ち、自らファッションブランド事業の

責任者も務め、現在、株式会社ファッション・コ・ラボ 代表取締役の中嶋 築人が就任し、クライア

ント企業と共に新たな価値創造を実現する会社を目指します。

４．株式会社ファステック・アンド・ソリューションズの概要

（1）商号 株式会社FASTECH & SOLUTIONS

（株式会社ファステック・アンド・ソリューションズ）

（2）代表者 代表取締役 中嶋 築人

※㈱ワールド グループ執行役員 Ｄ-ＧＲＯＷＴＨ戦略本部 本部長

兼 （株）ファション・コ・ラボ 社長

（3）所在地 東京都港区北青山3丁目5番10号 ワールド北青山ビル内

（4）資本金 3,000万円

（5）株主構成 株式会社ワールド 60％

フューチャーインベストメント株式会社 40％

（6）主な事業内容 ファッション関連企業へのソリューション提供、コンサルティング業務

（7）設立日 2017年10月2日（予定）

  以 上

【イメージ図】 ファステック・アンド・ソリューションズのサービス・メニュー

http://corp.world.co.jp/
https://www.future.co.jp/